EDT-GP - 572023
Código de validação: 836CBDE7C0

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 001/2023

 OUTORGA DE DELEGAÇÃO DE SERVIÇOS DE NOTAS E DE REGISTROS PELO
PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO

RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA DE SELEÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA

A PROVA ESCRITA E PRÁTICA

Torna público o resultado definitivo da Prova Objetiva de Seleção, de ambos os critérios de
ingresso (provimento e remoção).
O Presidente da Comissão do Concurso Público Edital 001/2023 - Serviços de Notas e de
Registros em serventias vagas no Estado, no uso das atribuições, CONSIDERANDO o
disposto nos itens 11.29.3, 11.30, 11.30,1, 17.1.8 e 17.1.8.1, todos do Edital n° 01, de 07 de
março de 2023.

RESOLVE:

Art. 1°. Tornar público o resultado definitivo da Prova Objetiva de Seleção, de ambos os
critérios de ingresso (provimento e remoção), em três listas, sendo a primeira uma lista geral,
incluídos os candidatos com deficiência e os negros, ambos inscritos para as vagas
reservadas, uma lista contemplando apenas os candidatos com deficiência, e outra
contemplando apenas os negros, do Concurso Público Edital 001/2023 - Serviços de Notas e
de Registros do Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão.

Parágrafo 1º. A relação definitiva dos candidatos habilitados na Prova Objetiva de Seleção
consta dos seguintes anexos deste Edital:
I. Anexo I - Resultado definitivo da Prova Objetiva, critério Provimento - Geral.
II. Anexo II - Resultado definitivo da Prova Objetiva, critério Provimento - Pessoas com
Deficiência.
III. Anexo III - Resultado definitivo da Prova Objetiva, critério Provimento - Negros.
IV. Anexo IV - Resultado definitivo da Prova Objetiva, critério Remoção - Geral.
V. Anexo V - Resultado definitivo da Prova Objetiva, critério Remoção - Pessoas com
Deficiência.
VI. Anexo VI - Resultado definitivo da Prova Objetiva, critério Remoção - Negros.

Art. 2º. Ficam os candidatos aprovados na Prova Objetiva CONVOCADOS para realização
da Prova Escrita e Prática, que será realizada em 29 de outubro de 2023. O Instituto

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gabinete da Presidência

EDT-GP - 572023 / Código: 836CBDE7C0

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

Consulplan divulgará, até cinco dias úteis antes da data de realização da prova, no endereço
eletrônico www.institutoconsulplan.org.br, para consulta e impressão pelo próprio candidato,
a data, o horário e o local de realização da Prova Escrita e Prática.

Art. 3°. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador GERVÁSIO PROTÁSIO DOS SANTOS JÚNIOR
Matrícula 27003

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 29/09/2023 09:15 (GERVÁSIO PROTÁSIO DOS SANTOS
JÚNIOR)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gabinete da Presidência

EDT-GP - 572023 / Código: 836CBDE7C0

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

2

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php